常州市行政规范性文件

关于印发《常州市市本级统筹区工伤认定

管辖规定》的通知
(常人社规〔2018〕1号)

新北区、天宁区、钟楼区人力资源和社会保障局,各有关单位：
现将《常州市市本级统筹区工伤认定管辖规定》印发给你们，请贯彻执行。
常州市人力资源和社会保障局

                                2018年1月29日

常州市市本级统筹区工伤认定管辖规定
为进一步理顺工伤认定工作机制，根据《工伤保险条例》、《江苏省实施<工伤保险条例>办法》（江苏省人民政府令第103号）的规定，经市政府同意，对市本级统筹区工伤认定管辖范围规定如下：
一、市人力资源社会保障行政部门负责下列用人单位的工伤认定及相关工作：
（一）常州市新北区、天宁区、钟楼区范围内的中央、省、市属的机关、事业单位、社会团体及其所属的用人单位；
（二）常州市新北区、天宁区、钟楼区范围内的中央、省、市属的国有或国有控股企业及其所属用人单位；
（三）常州市新北区、天宁区、钟楼区范围内的驻常解放军和武警部队所属单位（仅涉及非现役人员）；
（四）其他需要由市人力资源社会保障行政部门管辖的用人单位。
二、新北区、天宁区和钟楼区人力资源社会保障行政部门分别负责各辖区内下列用人单位的工伤认定及相关工作：
（一）按照住所地原则，管辖除由市人力资源社会保障行政部门管辖的用人单位；
（二）在各辖区内从事建筑、市政、交通运输、水利等建设项目施工，以工程项目为单元参加工伤保险的建筑施工企业。
三、在市本级统筹区内发生工伤认定管辖权争议等情况的，由市人力资源社会保障行政部门指定管辖。
四、本规定自2018年2月1日起执行。2018年1月31日前已受理的工伤认定案件，仍由市人力资源社会保障行政部门管辖。

常常州市人力资源和社会保障局发布